Baitul Ashi ini berasal dari tanah wakaf yang disumbangkan oleh seorang tokoh yang berasal dari Aceh dan sudah lama tinggal di Makkah. Tokoh tersebut bernama Habib Bugak Asyi. Wakaf itu dikukuhkan di hadapan hakim Mahkamah Syarriyah Mekkah pada 18 Rabi'ul Akhir 1224 H atau tahun 1809 M.¹⁷ Habib Bugak asal Aceh datang ke Mekkah pada tahun 1223 H, dan membeli tanah sekitar Qusyasyiah yang sekarang berada di sekitar Bab Al-Fath. Saat itu masa kerajaan Utsmaniyah. Dan Saudi di bawah pimpinan Raja Malik Saud bin Abdul Aziz melakukan pengembangan Masjidil Haram, dan mengakibatkan tergusurnya rumah Habib Bugak.